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Låt mandatperioden 2022–2026 vara början på en era som präglas av reformer som frigör
potentialen med växtbaserade livsmedel! 

Växtbaserade livsmedel spelar en viktig roll när det gäller att förbättra såväl folkhälsa som
klimat och miljö, men även vad gäller livsmedelsberedskapen. Potentialen hos
växtbaserade livsmedel har uppmärksammats av investerare världen över och Sverige har
en möjlighet att bli ett föregångsland för framtidens mat.

För att skapa nästa svenska innovations- och exportsuccé krävs politisk handlingskraft.
Det är dags att lyfta blicken från reformer som suktar efter en svunnen tid och i stället
fokusera på klimatnytta, försörjningsberedskap, folkhälsa och framtida generationer. 

Växtbaserat Sverige välkomnar det arbete som har påbörjats vad gäller att sätta
konsumtionsbaserade klimatmål och anser att det finns mycket som behöver göras inom
livsmedelsbranschen för att minska koldioxidutsläppen. 

Med rätt förutsättningar kan nya livsmedel utvecklas genom innovationer inom både
primärproduktion och livsmedelsindustri, och som bidrar till sysselsättning,
exportmöjligheter och samtidigt genererar positiva effekter för klimat, folkhälsa och
försörjningsberedskap. 
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Det finns fortfarande ett antal hinder, både i form av befintliga konkurrenssnedvridande
regelverk och diskussioner om införande av ytterligare regler som snedvrider spelreglerna
mellan det växtbaserade och det traditionella animaliebaserade segmenten. För att
motverka den här typen av snedvridande policies och för att satsa på växtbaserade
livsmedel krävs åtgärder på såväl nationell som europeisk nivå. 

Sverige bör ha som målsättning att bli världsledande på växtbaserade, hälsosamma och
hållbart odlade livsmedel. Här presenterar Växtbaserat Sverige sitt valmanifest med förslag
till politiken på åtgärder som underlättar den nödvändiga omställningen av jordbruket och
som samtidigt skapar en robust, hållbar och resilient livsmedelsproduktion. 

Växtbaserat Sverige föreslår därför att: 

Gör food-tech till ett strategiskt forskningsområde 
Peka ut food-tech och hela värdekedjan inom innovativa, hållbara växtbaserade livsmedel
som ett strategiskt viktigt område som forskningspolitiken ska bidra till att stärka. Målet
bör vara att politiken bidrar till att öka svensk konkurrenskraft och att stärka svensk
livsmedelssektors attraktivitet.

Stötta innovativa uppstartsbolag inom livsmedelssektorn 
Genomför kraftfulla, fokuserade satsningar på kompetens och infrastruktur för att stödja
innovativa uppstartsföretag inom livsmedelskedjan att skala upp och börja exportera. Satsa
också på förbättrade möjligheter att odla och förädla grödor i Sverige.
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Omställningsstöd till bönder som vill ställa om till växtbaserad humankonsumtion  
Underlätta omställningen till ett resilient och hållbart jordbruk genom att införa nya
former av omställningsstöd till bönder som vill ställa om och diversifiera sin verksamhet
och producera växtbaserat men inte kan eller vågar på grund av den tillfälliga ekonomiska
risk som omställningen kan innebära. Detta arbete bör bedrivas på såväl nationell som
europeisk nivå. 

Skapa justa spelregler för den växtbaserade livsmedelssektorn 
Säkerställ att politiska målsättningar, regelverk och styrmedel inte står i vägen för den
växtbaserade expansionen utan i stället gynnar dess tillväxt. I dagsläget finns eller
diskuteras politiska åtgärder som snedvrider konkurrensen. Detta arbete bör bedrivas på
såväl nationell som europeisk nivå.

Använd offentlig sektor som ett föregångsexempel i omställningsarbetet 
Sätt konkreta och mätbara mål för minskning av utsläpp av växthusgaser från de offentliga
måltiderna och säkerställ breda utbildningsinsatser för att öka det offentliga kökets
kunskap om hållbart ätande.
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www.vaxtbaseratsverige.se

kansliet@vaxtbaseratsverige.se

http://www.vaxtbaseratsverige.se/

